
Město Kuřim
Jungmannova 968/75 tel. +420 541 422 311
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021/D/0121
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: SUNLUX s.r.o
Sídlo: Příkop 843/4, Brno - Zábrdovice, 602 00 Brno
Zapsán: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 63456
IČO: 28357299
DIČ: CZ28357299
Bankovní spojení: FIO Banka
Číslo účtu: 2101644066/2010
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Vavera, jednatel
Zástupce zhotovitele pro věci technické:

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2021/D/0121 ze dne 18. 02. 2022 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 06. 2022 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“) dohodly na
následujících změnách této Smlouvy:

Článek 2 Smlouvy Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 2.10 následujícího znění:

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o práce uvedené ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou
součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy. Jedná se o práce, které nebyly obsaženy v původní
nabídce:

- kabelový žlab neděrovaný, víko kabelového žlabu V 62_F, délka 2m, žárově zinkován, Mars,
montáž - skutečnost je 72 metrů, rozdíl proti rozpočtu 52 metrů

- vzhledem k nedokončené instalaci střešního pláště v termínu instalace došlo k vynuceným
změnám při instalaci, čekáním na vyklizení příslušných částí střechy a prodloužení a
nakouskování instalačních prací do více dnů

- změna konfigurace rozložení panelů vzhledem k rozmístění bezpečnostních lan a kotvících
OK (nezahrnuto v zadání původního projektu)



Stránka 2 z 2 
 

 

Článek 4 Smlouvy Cena díla odst. 4.1 se ruší a nově zní takto: 

Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Původní cena dle SoD bez DPH 976.734,00 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH 0 Kč 
Cena Dodatku č. 2 bez DPH 46.420 Kč 
Cena celkem bez DPH 1.023.154 Kč 
DPH 21 % celkem  214.863 Kč 
Cena celkem včetně DPH 1.238.017 Kč 
 

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 výše citované Smlouvy se stává ZL č. 1, který obsahuje položkový 
rozpočet víceprací. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 2 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 2 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
č. 37 konané dne 21. 12. 2022 usnesením č. R/2022/0575. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 2 a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv objednatel. 

2.7 Účinnost Dodatku č. 2 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V  Kuřimi dne 29. 12. 2022 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 
 
 
 
 
 
 
 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. Miroslav Vavera 
 starosta jednatel společnosti 

 


